

1. 財務諸表

貸借対照表総括表

平成23年3月31日現在

単位:円

| 科目 | 一般会計 | 助成事業 特別会計 | 国際 特別会計 | 傷害補償制度 特別会計 | 職員退職 積立金会計 | 募金会計 | 内部取引 消去額 | 合計 |
|-------------------------|---------------|--------------|------------|----------------|---------------|------|--------------|---------------|
| I 資産の部 | | | | | | | | |
| 1. 流動資産 | | | | | | | | |
| 現金預金 | 119,192,460 | | 43,567,821 | | 0 | | | 162,760,281 |
| 未収入金 | 26,836,755 | 17,107,000 | | | | | △ 17,107,000 | 26,836,755 |
| 貯蔵品 | 2,485,379 | | | | | | | 2,485,379 |
| 繰延税金資産 | 627,291 | | | | | | | 627,291 |
| 流動資産合計 | 149,141,885 | 17,107,000 | 43,567,821 | 0 | 0 | 0 | △ 17,107,000 | 192,709,706 |
| 2. 固定資産 | | | | | | | | |
| (1)基本財産 | 150,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150,000,000 |
| 定期預金 | 40,717,200 | | | | | | | 40,717,200 |
| 有価証券 | 109,282,800 | | | | | | | 109,282,800 |
| 基本財産合計 | 150,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150,000,000 |
| (2)特定資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18,530,430 | 0 | 0 | 18,530,430 |
| 退職給付引当資産 | | | | | 18,530,430 | | | 18,530,430 |
| 特定資産合計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18,530,430 | 0 | 0 | 18,530,430 |
| (3)その他固定資産 | | | | | | | | |
| 有価証券 | | | 0 | | | | | 0 |
| 器具備品 | | 352,188 | | | | | | 352,188 |
| その他固定資産 | 0 | 352,188 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 352,188 |
| 固定資産合計 | 150,000,000 | 352,188 | 0 | 0 | 18,530,430 | 0 | 0 | 168,882,618 |
| 資産合計 | 299,141,885 | 17,459,188 | 43,567,821 | 0 | 18,530,430 | 0 | △ 17,107,000 | 361,592,324 |
| II 負債の部 | | | | | | | | |
| 1. 流動負債 | | | | | | | | |
| 未払金 | 13,230,017 | 17,107,000 | 6,000 | 0 | 0 | 0 | △ 17,107,000 | 13,236,017 |
| 未払法人税等 | 3,519,178 | 17,107,000 | | | | | △ 17,107,000 | 3,519,178 |
| 預り金 | 8,728,900 | | 6,000 | | | | | 8,728,900 |
| 前受金 | 569,939 | | | | | | | 575,939 |
| | 412,000 | | | | | | | 412,000 |
| 流動負債合計 | 13,230,017 | 17,107,000 | 6,000 | 0 | 0 | 0 | △ 17,107,000 | 13,236,017 |
| 2. 固定負債 | | | | | | | | |
| 退職給付引当金 | 20,203,300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,203,300 |
| 固定負債合計 | 20,203,300 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20,203,300 |
| 負債合計 | 33,433,317 | 17,107,000 | 6,000 | 0 | 0 | 0 | △ 17,107,000 | 33,439,317 |
| III 正味財産の部 | | | | | | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | | | | | | |
| 指定正味財産 (うち特定資産への充当額) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | | | | | | | | |
| 一般正味財産 (うち基本財産への充当額) | 265,708,568 | 352,188 | 43,561,821 | 0 | 18,530,430 | 0 | | 328,153,007 |
| (うち特定資産への充当額) | (150,000,000) | | | | (18,530,430) | | | (150,000,000) |
| 正味財産合計 | 265,708,568 | 352,188 | 43,561,821 | 0 | 18,530,430 | 0 | 0 | 328,153,007 |
| 負債及び正味財産合計 | 299,141,885 | 17,459,188 | 43,567,821 | 0 | 18,530,430 | 0 | △ 17,107,000 | 361,592,324 |

正味財産増減計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

単位:円

| 科目 | 一般会計 | 助成事業 特別会計 | 国際 特別会計 | 傷害補償制度 特別会計 | 職員退職 積立金会計 | 募金会計 | 内部取引 消去額 | 合計 |
|-----------------------|-------------|--------------|------------|----------------|---------------|------|---------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | |
| 基本財産運用収入 | 1,357,946 | | | | | | | 1,357,946 |
| 会費収入 | 297,448,500 | | | | | | | 297,448,500 |
| 事業収入 | 141,335,404 | 3,550,000 | | | | | | 144,885,404 |
| 補助金等収入 | 0 | 61,988,351 | | | | | | 61,988,351 |
| 協賛金寄付金収入 | 22,366,000 | 7,185,000 | | | | | | 29,551,000 |
| 雑収入 | 2,041,044 | 573,070 | 19,275 | 32 | 34,474 | | | 2,667,895 |
| 他会計からの繰入金収入 | 0 | 89,285,179 | 20,000,000 | 1,399,053 | 1,500,000 | | △ 112,184,232 | 0 |
| 経常収益計 | 464,548,894 | 162,581,600 | 20,019,275 | 1,399,085 | 1,534,474 | | △ 112,184,232 | 537,899,096 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | |
| 事業費 | 181,485,388 | | 15,862,669 | 1,370,000 | | | | 198,718,057 |
| 管理費 | 124,055,333 | | 1,680 | 29,085 | | | | 124,086,098 |
| 加盟費 | 798,311 | | | | | | | 798,311 |
| 競技力向上費 | | 145,149,859 | | | | | | 145,149,859 |
| 指導者育成事業費 | | 8,025,768 | | | | | | 8,025,768 |
| 大会開催等関係費 | | 9,143,473 | | | | | | 9,143,473 |
| 減価償却費 | | 199,062 | | | | | | 199,062 |
| 他会計への繰入額 | 112,184,232 | | | | | | △ 112,184,232 | 0 |
| 経常費用計 | 418,523,264 | 162,518,162 | 15,864,349 | 1,399,085 | 0 | | △ 112,184,232 | 486,120,628 |
| 当期経常増減額 | 46,025,630 | 63,438 | 4,154,926 | 0 | 1,534,474 | | 0 | 51,778,468 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | 0 |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 46,025,630 | 63,438 | 4,154,926 | 0 | 1,534,474 | | | 51,778,468 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 8,728,900 | | | | | | | 8,728,900 |
| 法人税等調整額 | △ 82,026 | | | | | | | △ 82,026 |
| 当期一般正味財産増減額 | 37,378,756 | 63,438 | 4,154,926 | 0 | 1,534,474 | | | 43,131,594 |
| 一般正味財産期首残高 | 228,329,812 | 288,750 | 39,406,895 | 0 | 16,995,956 | | | 285,021,413 |
| 一般正味財産期末残高 | 265,708,568 | 352,188 | 43,561,821 | 0 | 18,530,430 | | | 328,153,007 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 265,708,568 | 352,188 | 43,561,821 | 0 | 18,530,430 | | | 328,153,007 |

2. 収支計算書

収支計算書総括表

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

単位:円

| 科目 | 一般会計 | 助成事業 特別会計 | 国際特別会計 | 傷害補償制度 特別会計 | 職員退職 積立金会計 | 募金会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|------------------|---------------|----------|----------------------|--------------------|
| I 事業活動収支の部 | | | | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | | | |
| (1)基本財産運用収入 | 1,357,946 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,357,946 |
| 1.基本財産運用収入 | 1,357,946 | | | | | | | 1,357,946 |
| (2)会費収入 | 297,448,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 297,448,500 |
| 1.支部分担金 | 7,500,000 | | | | | | | 7,500,000 |
| 2.会員登録料 | 256,758,500 | | | | | | | 256,758,500 |
| 3.維持会費 | 33,190,000 | | | | | | | 33,190,000 |
| (3)事業収入 | 141,335,404 | 3,550,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 144,885,404 |
| 1.大会参加料 | 18,885,000 | 3,550,000 | | | | | | 22,435,000 |
| 2.出版物収入 | 18,046,160 | | | | | | | 18,046,160 |
| 3.用具検定費 | 27,919,962 | | | | | | | 27,919,962 |
| 4.公認審判収入 | 61,449,102 | | | | | | | 61,449,102 |
| 5.技術等級認定料 | 6,355,380 | | | | | | | 6,355,380 |
| 6.機関誌関係費 | 8,679,800 | | | | | | | 8,679,800 |
| (4)補助金等収入 | 0 | 61,988,351 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 61,988,351 |
| 1.補助金収入 | 0 | 61,988,351 | | | | | | 61,988,351 |
| (5)協賛金寄付金収入 | 22,366,000 | 7,185,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 29,551,000 |
| 1.協賛金 | 20,766,000 | 7,185,000 | 0 | | | | | 27,951,000 |
| 2.寄付金 | 1,600,000 | | | | | | | 1,600,000 |
| 3.免税募金 | 0 | | | | | | | 0 |
| (6)雑収入 | 2,041,044 | 573,070 | 19,275 | 32 | 34,474 | 0 | 0 | 2,667,895 |
| 1.受取利息収入 | 28,880 | 13,370 | 19,275 | 32 | 34,474 | | | 96,031 |
| 2.広告料 | 469,475 | | | | | | | 469,475 |
| 3.雑収入 | 1,542,689 | 559,700 | | | | | | 2,102,389 |
| (7)他会計からの繰入金収入 | 0 | 89,285,179 | 20,000,000 | 1,399,053 | 0 | 0 | △ 110,684,232 | 0 |
| 1.一般会計 | | 89,285,179 | 20,000,000 | 1,399,053 | | | △ 110,684,232 | 0 |
| 2.募金会計 | 0 | | | | | | 0 | 0 |
| 事業活動収入計 | 464,548,894 | 162,581,600 | 20,019,275 | 1,399,085 | 34,474 | 0 | △ 110,684,232 | 537,899,096 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | | | |
| (1)事業費支出 | 181,485,388 | 162,319,100 | 15,862,669 | 1,370,000 | 0 | 0 | 0 | 361,037,157 |
| 1.指導要領等作成費 | 700,000 | | | | | | | 700,000 |
| 2.審判検定会・研修会 | 1,219,254 | | | | | | | 1,219,254 |
| 3.地域グループ育成費 | 57,692,900 | | | | | | | 57,692,900 |
| 4.大会開催地関係費 | 46,834,840 | | | | | | | 46,834,840 |
| 5.地域大会補助費 | 4,300,000 | | | | | | | 4,300,000 |
| 6.大会役員関係費 | 4,411,210 | | | | | | | 4,411,210 |
| 7.その他大会関係費 | 844,305 | | | | | | | 844,305 |
| 8.公認審判関係費 | 19,938,550 | | | | | | | 19,938,550 |
| 9.技術等級関係費 | 1,860,845 | | | | | | | 1,860,845 |
| 10.用具施設証作成費 | 1,334,296 | | | | | | | 1,334,296 |
| 11.広報活動費 | 31,929,078 | | | | | | | 31,929,078 |
| 12.表彰費 | 10,420,110 | | | | | | | 10,420,110 |
| 13.競技力向上費 | | 145,149,859 | | | | | | 145,149,859 |
| 14.指導者育成事業費 | | 8,025,768 | | | | | | 8,025,768 |
| 15.大会開催等関係費 | | 9,143,473 | | | | | | 9,143,473 |
| 16.会議費 | | | 120,835 | | | | | 120,835 |
| 17.視察費 | | | 214,380 | | | | | 214,380 |

| 科目 | 一般会計 | 助成事業 特別会計 | 国際特別会計 | 傷害補償制度 特別会計 | 職員退職 積立金会計 | 募金会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|-----------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|------------------|--------------------|----------|----------------------|--------------------|
| 18.親善大会費 | | | 1,100,000 | | | | | 1,100,000 |
| 19.普及指導費 | | | 5,251,097 | | | | | 5,251,097 |
| 20.普及指導教材費 | | | 174,615 | | | | | 174,615 |
| 21.用具費 | | | 1,513,224 | | | | | 1,513,224 |
| 22.大会振興補助費 | | | 191,560 | | | | | 191,560 |
| 23.活動促進費 | | | 1,136,479 | | | | | 1,136,479 |
| 24.国際大会派遣費 | | | 6,160,479 | | | | | 6,160,479 |
| 25.傷害補償金 | | | | 1,370,000 | | | | 1,370,000 |
| 26.免税手数料 ソフトテニス週間イベント開催費 | | | | | | | | 0 |
| (2)管理費支出 | 124,055,333 | 0 | 1,680 | 29,085 | 0 | 0 | 0 | 124,086,098 |
| 1.人件費 | 43,987,265 | | | | | | | 43,987,265 |
| 2.会議費 | 13,602,749 | | | | | | | 13,602,749 |
| 3.会員登録関係費 | 27,455,239 | | | | | | | 27,455,239 |
| 4.IT関係費 | 13,436,831 | | | | | | | 13,436,831 |
| 5.一般管理費 | 18,277,449 | | 1,680 | 29,085 | | | | 18,308,214 |
| 6.運営費補助 | 7,295,800 | | | | | | | 7,295,800 |
| (3)加盟費支出 | 798,311 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 798,311 |
| 1.加盟費 | 798,311 | | | | | | | 798,311 |
| (4)法人税等支出 | 8,728,900 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,728,900 |
| 1.法人税・住民税及び事業税 | 8,728,900 | | | | | | | 8,728,900 |
| (5)他会計への繰入金支出 | 110,684,232 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 110,684,232 | 0 |
| 1.一般会計 | | | | | | | | 0 |
| 2.助成事業特別会計 | 89,285,179 | | | | | | △ 89,285,179 | 0 |
| 3.国際特別会計 | 20,000,000 | | | | | | △ 20,000,000 | 0 |
| 4.傷害補償制度特別会計 | 1,399,053 | | | | | | △ 1,399,053 | 0 |
| 5.募金会計 | | | | | | | | 0 |
| 事業活動支出計 | 425,752,164 | 162,319,100 | 15,864,349 | 1,399,085 | 0 | 0 | △ 110,684,232 | 494,650,466 |
| 事業活動収支差額 | 38,796,730 | 262,500 | 4,154,926 | 0 | 34,474 | 0 | 0 | 43,248,630 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | | | |
| (1)他会計からの繰入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,500,000 | 0 | △ 1,500,000 | 0 |
| 1.一般会計 | | | | | 1,500,000 | | △ 1,500,000 | 0 |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,500,000 | 0 | △ 1,500,000 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | | | 0 |
| (1)他会計への繰入金支出 | 1,500,000 | 262,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 1,500,000 | 262,500 |
| 1.職員退職積立金会計 | 1,500,000 | | | | | | △ 1,500,000 | 0 |
| (2)固定資産取得支出 | | 262,500 | | | | | | 262,500 |
| 投資活動支出計 | 1,500,000 | 262,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 1,500,000 | 262,500 |
| 投資活動収支差額 | △ 1,500,000 | △ 262,500 | 0 | 0 | 1,500,000 | 0 | 0 | △ 262,500 |
| III 財務活動収支の部 | | | | | | | | |
| 1. 財務活動収入 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| IV 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | 37,296,730 | 0 | 4,154,926 | 0 | 1,534,474 | 0 | 0 | 42,986,130 |
| 収支調整額 | 1,294,041 | 0 | 0 | 0 | △ 1,534,474 | 0 | 0 | △ 240,433 |
| 前期繰越収支差額 | 94,208,427 | 0 | 39,406,895 | 0 | 0 | 0 | 0 | 133,615,322 |
| 次期繰越収支差額 | 132,799,198 | 0 | 43,561,821 | 0 | 0 | 0 | 0 | 176,361,019 |